
Zápis ze schůze POVL Královehradeckého seniorátu 
12. 9. 2008, Týniště n. O. (18:00 – 20:15 h) 

 
Přítomni: M. Rybářová, H. Kučerová, J. Matuška, D. Najbrt, M. Vašina, R. Kužel, J. Dvořák 
 
1. Úvodní biblická úvaha: J. Dvořák, Mt 28, 16-20, modlitba. 
2. Přečten a schválen zápis z minulé schůze konané 23. 5. 2008. 
3. Přečten a schválen program jednání – provedeny jen terminologické úpravy (viz 8. bod). 
4. Příprava a propagace Setkání učitelů NŠ v Třebechovicích 

• J. Matuška informoval o programu Setkání učitelů NŠ v Třebechovicích; pozvánky 
byly rozeslány na sbory tento týden, k dispozici jsou i letáky na barevném papíru  

• D. Najbrt by uvítal reflexe od účastníků Setkání ohledně Pomůcky pro práci s dětmi 
• Případné náměty na doplnění programu lze zaslat přímo J. Hrudkovi 

5. Generální koncepce Setkání učitelů NŠ - Otázka, v jaké periodě pokračovat?  

• M. Vašina: min. 1× ročně, termíny je třeba koordinovat s celoseniorátním 
kalendářem i celocírkevní seminářem pro učitele NŠ (bývá na podzim) 

• J. Matuška: zeptat se účastníků v Třebechovicích (nejen na četnost, ale i na příp. 
typy na téma a hosty) 

• D. Najbrt: na některém z příštích Setkání učitelů NŠ by bylo dobré ukázat práci a 
možnosti využití příručky pro výuku NŠ – zkusí pozvat T. Trusinu (na únor 2009)  

• J. Dvořák představil Bulletin Horáckého seniorátu, který vydává o.s. Bratr Kálef  
6. Příprava a propagace Seniorátního setkávání ve Vrchlabí, 15. 11. 2008, 9:30 h 

• J. Dvořák ukázal návrh pozvánky – plakátku, upraví dle doporučení některé texty, 
příp. styl nebo kontrast nadpisů 

• Podtitulek bude příp. kozultován s přednášející T. Landovou  

• J. Dvořák bude kontaktovat SOM s otázkou, zda jeho členové zajistí opět hlídání 
dětí; budeme se také snažit nabídnout něco SOM  

• J. Matuška připomněl, že by bylo dobré neplánovat některé akce na soboty před 
prodlouženými víkendy, o prázdninách (pololetních apod.)  

(19:25 h odešli Br. Najbrt, Kužel a s. Kučerová) 

7. Příprava dalších setkání – odloženo na další schůzi 
8. Příprava vzdělávacích akcí pro předčitatele 

• M. Vašina upozornil na záměnu pojmů předčitatel × laický kazatel (v programu 
jednání) a navrhnul neplánovat tyto akce do vyjasnění vztahu k právě začínajícímu 
3-letému kurzu pro přípravu ordinovaných kazatelů – účastnit se ho mohou všichni 
zájemci – i předčitatelé, kteří nemají cíl stát se ordinovanými presbytery.  

• J. Dvořák připomněl vznik myšlenky vzdělávání předčitatelů a jednání se SV (dopis 
SV ze dne 11. 4. 2008). 

• M. Vašina byl pověřen prodiskutovat vzniklou situaci s bratry faráři F. Čapkem a T. 
Molnárem na pastorální konferenci 15. 9. 2008 v Potštejně a informovat předsedu 

odboru o výsledku jednání. Po té se rozhodne o dalším postupu v této věci.  
9. Zpráva pro konvent 



• V textu návrhu byly provedeny některé navržené úpravy. Po Setkání učitelů NŠ a 
Seniorátním setkání bude doplněna informace o těchto akcích; informace o přípravě 

vzdělávání předčitatelů bude korigována dle výsledku jednání M. Vašiny na PK. 

• J. Dvořák obešle konečnou verzi e-mailem všem členům odboru ke schválení. 
• M. Vašina navrhl, aby zprávu přečetl na konventu J. Dvořák (nikoli D. Najbrt jako 

loni) – po diskusi J. Dvořák s tímto návrhem souhlasil, stejně jako ostatní přítomní 
členové odboru. 

• Na konventu budou aktivity odboru prezentovány také na nástěnce – možnosti jejího 
umístění zjistí v HK J. Matuška, náměty na obsah nástěnky dodají dle možností 
všichni členové odboru.  

10. Rozvíjené činnosti odboru – odloženo na příště 

• J. Matuška bude připravovat (ve spolupráci s ostatními) Setkání učitelů NŠ 

• K ostatním aktivity je možné se podle zájmu a možností členů odboru přihlásit.  
11. Odloženo na příště – J. Dvořák informoval o předání kontaktů na odbory v ostatních 

seniorátech M. Cejnarovi. 
12. Datum příští schůze: 21. 11. 2008 v 18:00 h v Týništi n. O. 
 
Zapsal: Jaroslav Matuška Upravil: Jakub Dvořák 


